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Zaverecny ucet za rok 2020

1. Rozpocet na rok 2020

Zakladnym nastrojom finanéného hospodarenia mestskej Casti bol rozpocet na rok 2020.
Mestska cast’ zostavila rozpocet podla ustanovenia § 10 ods. 7 zakona ¢.583/2004 Z. z.
0 rozpo¢tovych pravidlach uzemnej samospravy a 0zmene a doplneni niektorych zakonov
vV zneni neskorSich predpisov. Rozpocet mestskej casti na rok 2020 bol zostaveny ako
prebytkovy. BeZzny rozpocet bol zostaveny ako prebytkovy a kapitalovy rozpocet ako
schodkovy.

Hospodarenie mestskej Casti sa riadilo podl'a schvaleného rozpoctu na rok 2020.
Rozpocet mestskej Casti bol schvaleny miestnym zastupitel'stvom dna 23.1.2020
uznesenim ¢.5/2020/VIIL
Rozpocet bol zmeneny patkrat:
- prvazmena schvalend dna 22.4.2020 uznesenim ¢. 15/2020/VIII
- druhd zmena schvélend diia 9.6.2020 uznesenim ¢. 34/2020/VIII
- tretia zmena vykonana rozpo¢tovym opatrenim starostu ¢.1 dna 17.9.2020
- §tvrtd zmena schvdalend dna 1.10.2020 uznesenim ¢. 69/2020/VIII
- piata zmena vykonana rozpo¢tovym opatrenim starostu ¢.2 dita 21.10.2020
- Siesta zmena vykonand rozpoc¢tovym opatrenim starostu ¢. 3 dina 4.11.2020
- siedma zmena schvalena dna 8.12.2020 uznesenim ¢. 98/2020/VIII
- O0sma zmena vykonana rozpoctovym opatrenim starostu ¢. 4 dita 31.12.2020

Rozpocet k 31.12.2020

Skuto¢né
Schvileny Schvaleny rozpocet plnenie prijmov/
rozpocet po poslednej zmene | ¢erpanie vydavkov

k 31.12.2020
Prijmy celkom 5883 344 6 503 738 6 459 722,34
z toho :
Bezné prijmy 4574 575 5 086 946 5542 161,96
Kapitalové prijmy 512 000 235 980 184 828,00
Finan¢né prijmy 697 169 1 069 698 623 039,79
Prijmy RO s pravnou 99 600 111 114 109 692,59
subjektivitou
Vydavky celkom 5 882 257 6 459 069 4 688 044,08
ztoho:
Bezné vydavky 2 711 558 3 096 354 2 403 993,59
Kapitalové vydavky 1253 052 1306 743 268 100,17
Finan¢né vydavky 88 920 74 520 70 290,79
Vydavky RO s pravnou 1828 727 1981 452 1 945 659,53
subjektivitou
Rozpoctové 1087 44 669 1771678,26
hospodarenie obce
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2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2020

Vyska prijmov v roku 2020 bola ovplyvnena v dosledku pandémie ochorenia COVID - 19.

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2020 % plnenia
2020 po poslednej zmene
6 392 624 6 350 029,75 99,33

Z rozpoctovanych celkovych prijmov 6 392 624 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2020 v sume
6 350 029,75 EUR, ¢o predstavuje 99,33 % plnenie.

1. Bezné prijmy

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2020 % plnenia
2020 po poslednej zmene
5086 946 5542 161,96 108,95

Z rozpoctovanych beznych prijmov 5 086 946 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2020 v sume
5542 161,96 EUR, ¢o predstavuje 108,95 % plnenie.

a) danové prijmy

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2020 % plnenia
2020 po poslednej zmene
2 978 469 3531 362,92 118,56

Vynos dane z prijmov poukizany iizemnej samosprave

Z predpokladanej finan¢nej ¢iastky v sume 1442 855 EUR z vynosu dane z prijmov boli
k 31.12.2020 poukazané finanéné prostriedky zo SR v sume 1411 786,72 EUR, ¢o predstavuje
plnenie na 97,85 %.

V roku 2020 vyska vynosu dane z prijmov bola ovplyvnena v dosledku pandémie ochorenia
COVID - 19 bola kratena o 8,38 % co predstavuje sumu 132 006 EUR.

Dar z nehnutel’nosti

Z rozpoctovanych 725 711 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2020 v sume 857 951,71 EUR, ¢o
predstavuje plnenie na 118,22 % plnenie. Prijmy dane z pozemkov boli v sume 211 147,71 EUR,
prijmy dane zo stavieb boli v sume 527 978 EUR a prijmy dane z bytov boli

v sume 118 826 EUR.

Dan za psa 5 857,29

Daii za uzivanie verejného priestranstva 3 247,23

Daii za predajné automaty 3 549,97

Poplatok za komunalny odpad a drobny stavebny odpad 48 099,00
Poplatok za rozvoj 1 200 871,00
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b) nedanové prijmy:

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2020 % plnenia
2020 po poslednej zmene
600 873 559 939,34 93,19

Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku

Z rozpoctovanych 306 112 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2020 v sume 292 792,03 EUR, ¢o
je 95,65 % plnenie. Uvedeny prijem predstavuje prijem z prenajatych pozemkov VvV sume
106 602,44 EUR a prijem z prenajatych budov, priestorov a objektov v sume 186 189,59 EUR.

Administrativne poplatky a iné poplatky a platby

Administrativne poplatky - spravne poplatky:

Z rozpoctovanych 294 761 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2020 v sume 266 926,61 EUR, ¢o
je 90,56 % plnenie.

C) iné nedanové prijmy:

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2020 % plnenia
2020 po poslednej zmene
4 000 3613,72 90,34

Z rozpoctovanych inych nedanovych prijmov 4 000 EUR, bol skuto¢ny prijem vo vyske
3613,72 EUR, ¢o predstavuje 90,34 % plnenie.
Medzi iné nedanové prijmy boli rozpoctované prijmy z dobropisov a z vratiek.

d) prijaté granty a transfery
Z rozpoctovanych grantov atransferov 1503 604 EUR bol skutoény prijem vo vyske
1 447 245,98 EUR, ¢o predstavuje 96,25 % plnenie.

Poskytovatel’ dotacie Suma v EUR Ukel
Hlavné mesto SR 1 153 875,00 ZS - preneseny vykon
Hlavné mesto SR 7 650,00 ZS - lyziarsky kurz
Hlavné mesto SR 5 220,00 7S - skola v prirode
Hlavné mesto SR 7 315,00 ZS - asistent ucitel’a
Hlavné mesto SR 15 256,00 7S - u¢ebnice
Hlavné mesto SR 14 195,00 7S - vzdelavacie poukazy
Hlavné mesto SR 2 221,00 ZS - rekreaéné poukazy
Hlavné mesto SR 1 394,00 7S - odchodné
Hlavné mesto SR 6 140,00 ZS - mimoriadne odmeny
Hlavné mesto SR 800,00 7S — ¢itame radi
Hlavné mesto SR 4 000,00 7S — distanéné vzdelavanie
MPC 16 096,51 78 - $pecialny pedagog
Hlavné mesto SR 11 709,00 MS - prispevok na predskolakov
Hlavné mesto SR 2 888,92 Zimna udrzba
Hlavné mesto SR 498,24 Zivotné prostredie
Hlavné mesto SR 279,97 CO
Ministerstvo dopravy 10 560,92 Stavebny tirad
Ministerstvo dopravy 312,51 Specialny stavebny urad
Ministerstvo vnutra 2 387,22 Ohlasoviia pobytov
Ministerstvo vnutra 115,60 Register adries
Ministerstvo vnutra 4 317,00 Parlamentné volby
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Ministerstvo vnutra 16 224,00 Sc¢itanie obyvatel'ov
UPSVaR 96 862,80 Na stravovanie
UPSVaR 149,70 Pridavky na deti

ANGE 400,00 Dar — Rozalske hody
ARTON 200,00 Dar — Rozalske hody
LUNYS 322,34 Dar - SJ

PONTIS 280,00 Dar — Zivotné prostredie
Rozalka — dobrovol'na zbierka 3 358,00 Dar — kostol Sv. Rozalie

V roku 2020 obec prijala nasledovné granty a transfery v stvislosti s pandémiou ochorenia
COVID -19:

Poskytovatel’ Sumav EUR Utel
Hlavné mesto SR 10 388,00 ZS - COVID
MV SR 30 705,02 COVID-1
MV SR 11 124,23 COVID -2
Nadacia PENTA 10 000,00 Dar - COVID

Prijaté granty a transfery boli ucelovo ucené na bezné vydavky aboli pouzité v stlade s ich
ucelom.

2. Kapitalové prijmy:

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2020 % plnenia
2020 po poslednej zmene
235980 184 828,00 78,32

Z rozpoctovanych kapitalovych prijmov 235 980 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2020 v sume
184 828,00 EUR, ¢o predstavuje 78,32 % plnenie.

Prijem z predaja majetku — 10% podiel kapitalovych prijmov z predaja majetku mesta
Z rozpoctovanych 3 500 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2020 v sume 2 348,00 EUR, c¢o
predstavuje 67,09 % plnenie.

Prijaté granty a transfery
Z rozpoctovanych 232 480 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2020 v sume 182 480 EUR, co
predstavuje 78,49 % plnenie.

Prijaté granty a transfery

Poskytovatel’ doticie Sumav EUR Ugel
Urad vlady SR 50 000 ZlepSenie infraStruktiry
Hlavna mesto SR 40 000 Rekonstrukcia telocviéni ZS
Hlavné mesto SR 40 000 Detsk¢ ihrisko — Malokarpatské n.
EPH 10 000 Dar — Oddychova oaza
PENTA 36 480 Dar - Elektronizacia
PENTA 6 000 Dar - Elektronizacia

Prijaté granty a transfery boli Gcelovo ucené na kapitalové vydavky a boli pouzité v sulade s ich
ucelom.
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3. Prijmové finan¢né operacie:

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2020 % plnenia
2020 po poslednej zmene
1 069 698 623 039,79 58,24

Z rozpoctovanych prijmovych finan¢nych operaciil 069 698 EUR bol skutocny prijem
k 31.12.2020 v sume 623 039,79 EUR, ¢o predstavuje 58,24 % plnenie.

V roku 2020 bola prijatd navratna financna vypomoc z MF SR zo Statnych financnych aktiv na
vykon samospravnych funkcii z dovodu kompenzacie vypadku dane z prijmov FO v roku 2020
v dosledku pandémie ochorenia COVID-19 vsume 70 213 EUR schvalena miestnym
zastupitel'stvom dia 1.10.2020 uznesenim ¢. 69/2020/VIII.

Uznesenim miestneho zastupitel'stva ¢.5/VIII zo dia 23.1.2020 a ¢.34/VIII zo dna 9.6.2020 bolo
schvalené pouzitie rezervného fondu v sume 528 020 EUR. V skuto¢nosti bolo plnenie v sume
447 809,53 EUR. V roku 2020 boli pouzité:
- nevycerpané prostriedky z ndhradnej vysadby drevin v sume 2 489,97 EUR
- nevycerpané prostriedky zo Skolského stravovania v sume 44 741,26 EUR
- nevy&erpané prostriedky zo SR uéelovo uréené na preneseny vykon pre ZS 9 000 EUR
- nevyderpané prostriedky uréené na bezné vydavky pre ZS poskytnuté v predchadzajicom
rozpoc¢tovom roku v sume 6 006,66 EUR
- nevy¢erpané prostriedky uréené na bezné vydavky pre MS poskytnuté
Vv predchadzajicom rozpoctovom roku v sume 3 126,04 EUR
v sulade so zékonom ¢.583/2004 Z. z..

4. Prijmy rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou:

BeZné prijmy

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2020 % plnenia
2020 po poslednej zmene
111114 109 692,59 98,72

Z rozpoctovanych beznych prijmov 111 114 EUR bol skutocny prijem k 31.12.2020 v sume
109 692,59 EUR, ¢o predstavuje 98,72 % plnenie.
BezZné prijmy rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou z toho:

Zakladna skola 45 341,96 EUR
Materska skola 64 350,63 EUR
Kapitalové prijmy
Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2020 % plnenia
2020 po poslednej zmene
0 0 0

Prijmové financné operacie:

Schvaleny rozpocet na Skutoc¢nost’ k 31.12.2020 % plnenia
rok 2020 po poslednej
zmene
0 0 0
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3. Rozbor ¢erpania vydavkov za rok 2020

Vyska vydavkov v roku 2020 bola ovplyvnena v dosledku pandémie ochorenia COVID - 19.

Schvaleny rozpocet na rok | Skutoénost’ k 31.12.2020 % Cerpania
2020 po poslednej zmene
4477 617 2 742 384,55 61,25

Z rozpoctovanych celkovych vydavkov 4 477 617 EUR bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2020
v sume 2 742 384,55 EUR, ¢o predstavuje 61,25 % Cerpanie.

1. Bezné vydavky

Schvaleny rozpocet na Skutocnost’ k 31.12.2020 % Cerpania
rok 2020 po poslednej
zmene
3 096 354 2 403 993,59 77,64

Z rozpoctovanych beznych vydavkov 3 096 354 EUR bolo skutocne cerpané k 31.12.2020
v sume 2 403 993,59 EUR, ¢o predstavuje 77,64 % Cerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpoétovych poloziek bezného rozpodtu je prilohou Zavereéného wétu.

Rozbor vyznamnych poloZiek bezného rozpoétu:

Mzdy, platy, sluZobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania

Z rozpoctovanych vydavkov 899 712 EUR bolo skutocné cerpanie k 31.12.2020 v sume
791 043,54 EUR, ¢o je 87,92 % cerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovnikov turadu,
opatrovatel’skej sluzby a Skolskej jedalne.

Poistné a prispevok do poist’ovni
Z rozpoctovanych vydavkov 318965 EUR bolo skuto¢ne cerpané k 31.12.2020 v sume
282 326,16 EUR, co je 88,51 % cCerpanie.

Tovary a sluzby

Z rozpoctovanych vydavkov 1616 914 EUR bolo skutocne cerpané k 31.12.2020 v sume
1 084 297,90 EUR, ¢o je 67,06 % Gerpanie. lde 0 prevadzkové vydavky vietkych stredisk OcU,
ako su cestovné nahrady, energie, material, dopravné, rutinna a Standardna tdrzba, najomné za
najom a ostatné tovary a sluzby.

Bezné transfery
Z rozpoctovanych vydavkov 253 363 EUR bolo skutocne cerpané k 31.12.2020 v sume
242 342,08 EUR, co predstavuje 95,65 % cerpanie.

Vydavkova €ast’ rozpoctu bola v roku 2020 ovplyvnend pandémiou ochorenia COVID-19.
Celkové vydavky na COVID-19 boli vo vyske 70 725,67 EUR

Splacanie urokov a ostatné platby suvisiace s dvermi, pozickami a navratnymi
finanénymi vypomocami

Z rozpoctovanych vydavkov 7 400 EUR bolo skuto¢ne cCerpané k 31.12.2020 v sume 3 983,91
EUR, ¢o predstavuje 53,84 % Cerpanie.
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2. Kapitalové vydavky

Schvaleny rozpocet na rok | Skutoc¢nost’ k 31.12.2020 % Cerpania
2020 po poslednej zmene
1306 743 268 100,17 20,52

Z rozpoctovanych kapitalovych vydavkov 1 306 743 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2020
Vv sume 268 100,17 EUR, ¢o predstavuje 20,52 % cerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpoctovych poloziek kapitdlového rozpoctu je prilohou Zavere¢ného
uctu.

Medzi vyznamné polozky kapitalového rozpoctu patri:

a) Rekonstrukcia telocviéni v ZS

Z rozpoctovanych 70 000 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2020 v sume 57 069,66 EUR,
¢o predstavuje 81,53 % Cerpanie.

b) Elektronizacia — meranie emisii

Z rozpoctovanych 95 480 EUR bolo skutocne vycerpané k 31.12.2020 v sume 95 040EUR, ¢o
predstavuje 99,54 % Cerpanie.

3. Vydavkové finan¢né operacie

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2020 % Cerpania
2020 po poslednej zmene
74 520 70 290,79 94,32

Z rozpoctovanych vydavkovych finanénych operacii 74 520 EUR bolo skutoéne cerpané
k 31.12.2020 v sume 70 290,79 EUR, ¢o predstavuje 94,32 % cerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpodtovych poloziek v oblasti finanénych operacii je prilohou
Zavere¢ného uctu.

Z rozpoctovanych vydavkovych finanénych operacii 74 520 EUR na splacanie istiny z prijatych
uverov a z leasingu bolo skutoéné Cerpanie k 31.12.2020 v sume 70 187,45 EUR, ¢o predstavuje
94,19 %.

4. Vydavky rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou:

Bezné vydavky
Schvileny rozpocet na rok | Skutocnost’ k 31.12.2020 % Cerpania
2020 po poslednej zmene
1981 452 1945 659,53 98,19

Z rozpoctovanych beznych vydavkov 1981 452 EUR bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2020
v sume 1 945 659,53 EUR, ¢o predstavuje 98,19 % Cerpanie.
Cerpanie jednotlivych rozpoctovych poloziek bezného rozpoctu je prilohou Zaverecného uctu.

Bezné vydavky rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou z toho :

Zakladna skola 1534 007,39 EUR
Materska skola 411 652,14 EUR
Kapitalové vydavky
Schvaleny rozpocet na rok | Skutoc¢nost’ k 31.12.2020 % Cerpania
2020 po poslednej zmene
0 0
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4. Prebytok/schodok rozpoc¢tového hospodarenia za rok 2020

Hospodarenie obce Skuto¢nost’ k 31.12.2020 v EUR
[Bezné prijmy spolu 5651 854,55
Z toho : bezné prijmy obce 5542 161,96
bezné prijmy RO 109 692,59
[Bezné vydavky spolu 4 349 653,12
z toho : bezné vydavky obce 2 403 993,59
bezné vydavky RO 1945 659,53
\BeZny rozpocet 1302 201,43
[Kapitalové prijmy spolu 184 828,00
z toho : kapitalové prijmy obce 184 828,00
kapitalové prijmy RO 0,00
[Kapitalové vydavky spolu 268 100,17
z toho : kapitalové vydavky obce 268 100,17,
kapitalové vydavky RO 0,00
Kapitdlovy rozpocet -83 272,17
Prebytok/schodok beiného a kapitdlového rozpoctu 1218 929,26
Vyliiéenie z prebytku HC 1270601,79
Vyliiéenie z prebytku PC ] } 0.00

(doplnkovy zdroj financovania HC, zdroj financovania PC) !
Upraveny prebytok/schodok bezného a kapitilového rozpoctu -51 672,53
Prijmové finanéné operacie 623 039,79
[Vydavkové finanéné operacie 70290,79
Rozdiel financnych operdcii 552 749,00
PRIJMY SPOLU 6 459 722,34
VYDAVKY SPOLU 4 688 044,08
Hospoddrenie obce 1771678,26
Vyliéenie z prebytku HC 1270601,79
Vylicenie 7 prebytku PC 0,00
Uprava hospoddrenia o nevycerpany iiver 0,00
Upravené hospoddrenie obce 501 076,47

Prebytok rozpoétu v sume 1218 929,26 EUR zisteny podl'a ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a)
ab) zdkona ¢. 583/2004 Z. z. orozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy a 0zmene
a doplneni niektorych zakonov V zneni neskorSich predpisov, sa upravuje 0 nevycerpané
¢elovo uréené prostriedky poskytnuté v predchadzajucom rozpodtovom roku zo SR ana
zaklade osobitnych predpisov vo vyske 1270601,79 EUR atakto zisteny schodok v sume
51 672,53 EUR bol v rozpo¢tovom roku 2020 vysporiadany

- Z finan¢nych operacii v sume 51 672,53 EUR
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V zmysle ustanovenia § 16 odsek 6 zakona ¢.583/2004 Z. z. 0 rozpoctovych pravidlach
uzemnej samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorsich predpisov sa
na ucely tvorby penaznych fondov pri usporiadani prebytku rozpoctu obce podla § 10 ods. 3
pism. a) ab) citovaného zdkona, z tohto prebytku vylucuju :

a)

f)

9)

h)

nevyGerpané prostriedky zo SR uéelovo uréené na bezné vydavky poskytnuté v
predchadzajicom rozpoctovom roku v sume 57 247,90 EUR, atona:

preneseny vykon v oblasti Skolstva v sume 7 800,00 EUR

s¢itanie obyvatel'ov v sume 11 153,50 EUR

stravné pre deti v hmotnej nadzi v sume 38 294,40 EUR

nevycerpané prostriedky tucelovo uréené na kapitdlové vydavky poskytnuté v
predchadzajicom rozpoctovom roku v sume 81 194 EUR, atona:

rekonStrukciu detského ihriska v sume 40 000,00 EUR

rekonstrukciu cestnej infrastruktary v sume 41 194,00 EUR

nevycerpané prostriedky z icelovo uréenych darov vsume 13 680,34 EUR podla
ustanovenia § 5 ods. 3 zdkona ¢.583/2004 Z. z. 0 rozpoctovych pravidlach tzemnej
samospravy a 0zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov
poskytnuté na:

finan¢na zbierka na kostol sv. Rozéalie v sume 3 358,00 EUR

od LUNYS pre SJ v sume 322,34 EUR

od EPH na projekt oddychova odza v sume 10 000,00 EUR

nevyCerpané prostriedky z darov od PONTIS podl'a ustanovenia § 22 ods. 1 zakona
€.523/2004 Z. z. o verejnej spravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov V zneni
neskorsich predpisov v sume 651,00 EUR,

nevyCerpané prostriedky z prispevkov podla zakona ¢.245/2008 Z. z. o vychove
a vzdelavani (Skolsky zdkon) a o zmene a doplneni niektorych zakonov Vv zneni
neskorsich predpisov v sume 8 186,44 EUR,

nevycerpané prostriedky Skolského stravovania na stravné aréziu podla ustanovenia
§140-141 zakona ¢.245/2008 Z. z. o vychove a vzdelavani (Skolsky zakon) a o zmene a
doplneni niektorych zakonov v sume 36 100,80 EUR,

nevycerpané prostriedky z miestneho poplatku za rozvoj podla zakona ¢.447/2015 Z. z.
0 miestnom poplatku za rozvoj aozmene adoplneni niektorych zakonov Vv sume
993 091,55 EUR,

vyzbierané penazné prostriedky v roku 2020 urcené na Cerpanie Vv roku 2021 parkovné
v sume 80 449,76 EUR,

Zostatok finan¢nych operacii v sume 552 749,00 EUR, bol pouzity na:

vysporiadanie upraveného schodku bezného a kapitalového rozpoc¢tu v sume 51 672,53
EUR

Zostatok  finan¢nych operacii podla § 15 ods. 1 pism. c) zdkona ¢. 583/2004 Z. z.
0 rozpo¢tovych pravidlach uzemnej samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov
Vv zneni neskorSich predpisov v sume 501 076,47 EUR, navrhujeme pouZit na :

tvorbu rezervného fondu 501 076,47 EUR

Na zaklade uvedenych skuto¢nosti navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2020 vo

vyske 501 076,47 EUR.

ZavereCny ucet mestskej Casti Bratislava - Lamac 11



5. Tvorba a pouzitie peiiaznych fondov a inych fondov

Rezervny fond
Obec vytvara rezervny fond v zmysle ustanovenia § 15 zékona ¢.583/2004 Z. z. vz. n. p..
O pouziti rezervného fondu rozhoduje obecné zastupitel’stvo.

Fond rezervny Suma v EUR
ZS k1.1.2020 698 401,03
Prirastky - z prebytku rozpoétu za uplynuly 0,00
rozpoctovy rok

- Z finan¢nych operacii 193 253,96
Ubytky - pouzitie rezervného fondu :
- uznesenie ¢.5/2020/VIIl zo dia 23.1.2020 231 163,20
- uznesenie ¢. 34/2020/VIII zo diia 9.6.2020 216 646,33
KZ k 31.12.2020 443 845,46

Socialny fond

Obec vytvara socialny fond v zmysle zakona ¢.152/1994 Z. z. vz. n. p.. Tvorbu a pouzitie
socialneho fondu upravuje zamestnanecka rada.

Socialny fond Suma v EUR

ZS k 1.1.2020 4 786,43
Prirastky - 1,05 % 10 360,44
Ubytky - stravovanie 8 506,80
KZ k 31.12.2020 6 640,07
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6. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2020

AKTIVA

Nazov ZS k 1.1.2020 vEUR | KZ k 31.12.2020 v EUR
Majetok spolu 14 185 688,48 15 788 440,09
Neobezny majetok spolu 12 834 119,68 12 956 494,79
z toho :
Dlhodoby nehmotny majetok 55 300,35 101 581,75
Dlhodoby hmotny majetok 12 778 819,33 12 854 913,04
Dlhodoby finanény majetok 0,00 0,00
Obezny majetok spolu 1 344 046,20 2 823 096,80
z toho :
Zasoby 68,02 44,35
Zuc¢tovanie medzi subjektami VS 31 438,09 38 008,68
Dlhodobé pohladavky 0,00 0,00
Kratkodobé pohladavky 148 187,28 428 005,62
Finan¢né Gcty 1164 352,81 2 357 038,15
Poskytnuté navratné fin. vypomoci dlh. 0,00 0,00
Poskytnuté navratné fin. vypomoci krat. 0,00 0,00
Casové rozliSenie 7 522,60 8 848,50

PASIVA

Nazov

ZS k 1.1.2020 v EUR

KZ k 31.12.2020 v EUR

Vlastné imanie a zavizky spolu 14 185 688,48 15 788 440,09
Vlastné imanie 12 567 498,87 13 861 101,79
z toho :
Ocetovacie rozdiely 0,00 0,00
Fondy 0,00 0,00
Vysledok hospodarenia 12 567 498,87 13861 101,79
Zavizky 856 960,79 953 329,68
z toho :
Rezervy 62 974,42 49 298,57
Zuctovanie medzi subjektami VS 28 441,94 138 441,90
Dlhodobé zavizky 5 089,77 6 840,07
Kratkodobé zavizky 168 119,29 166 388,22
Bankové avery a vypomoci 592 335,37 592 360,92
Casové rozliSenie 761 228,82 974 008,62
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7. PrehPad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2020

Stav zaviazkov k 31.12.2020

Druh zavizku Zavazky celkom ztohov lehote z toho po lehote
k 31.12.2020 v EUR splatnosti splatnosti
Druh zavazkov voci:
- dodavatel'om 68 380,52 61 245,84 7 134,68
- zamestnancom 49 315,64 49 315,64
- poistovniam 33 551,13 33 551,13
- danovému uradu 8 351,54 8 351,54
- Statnemu rozpoctu 138 441,90 138 441,90
- bankam 592 360,92 592 360,92
- Statnym fondom 0,00 0,00
- ostatné zavizky 62 928,03 62 928,03
Zaviazky spolu k 31.12.2020 953 329,68 946 195,00 7 134,68
Stav uverov k 31.12.2020
) Vyska Ro¢na splatka | Rocéna splatka Zostatok Rok
Veritel Ucel poskytnutého istiny urokov uveru (istiny) splatnosti
averu za rok 2020 za rok 2020 k 31.12.2020
PRIMA BANKA | Nanajomné byty 232 357,43 7 667,45 2 014,46 123 666,69 2035
VUB Na rekonstrukciu 523 521,23 62 520,00 1 969,45 398 481,23 2030
Malokarpatského
namestia
MF SR navratna Na vykon 70 213,00 0,00 0,00 70 213,00 2027
finan¢nd vypomoc | samospravnych
funkcii

V roku 2020 mestska Cast’ prijala ndvratnu finanéni vypomoc z MF SR zo Statnych finan¢nych
aktiv na vykon samospravnych funkcii z dovodu kompenzéacie vypadku dane z prijmov FO
v roku 2020 v dosledku pandémie ochorenia COVID-19 vo vyske 70 213,00 EUR. Néavratna
finan¢nd vypomoc z MF SR bola poskytnuta bezlroc¢ne.

DodrZiavanie pravidiel pouzivania navratnych zdrojov financovania:

Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zakona ¢.583/2004 Z. z. 0 rozpoctovych pravidlach
uzemnej samospravy a 0zmene adoplneni niektorych zdkonov v z. n. p., mdéze na plnenie
svojich uloh prijat ndvratné zdroje financovania, len ak:
a) celkova suma dlhu obce neprekroéi 60% skutoénych beznych prijmov predchadzajiceho

rozpoctového roka a

b) suma splatok navratnych zdrojov financovania, vratane thrady vynosov a suma splatok
zavizkov z investi¢nych dodavatel'skych tverov neprekroc¢i v prisluSnom rozpoc¢tovom roku
25 % skutoénych beznych prijmov predchadzajiiceho rozpoctového roka zniZzenych o
prostriedky poskytnuté v prisluSnom rozpoctovom roku obci z rozpoctu iného subjektu
verejnej spravy, prostriedky poskytnuté z Europskej unie a iné prostriedky zo zahranicia alebo
prostriedky ziskané na zaklade osobitného predpisu.

a) Vypocet podla § 17 ods.6 pism. a):

Text Suma v EUR
Skuto¢né bezné prijmy z finan¢éného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2019
z toho::
- skuto¢né bezné prijmy obce 4 051 923,09
- skuto¢né bezné prijmy RO 82 506,68
Spolu bezné prijmy obce a RO k 31.12.2019* 4 051 923,09
Celkova suma dlhu obce k 31.12.2020 z toho:
- zostatok istiny z bankovych tiverov 522 147,92
- zostatok istiny z p6ziciek 0,00
- zostatok istiny z navratnych finanénych vypomoci 70 213,00
- zostatok istiny z investiénych dodavatel'skych uverov 0,00
- zostatok istiny z bankovych tiverov na predfinancovanie projektov EU 0,00
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- zostatok istiny z iverov zo SFRB na obecné néjomné byty 0,00
- zostatok istiny z uveru z Environmentalneho fondu 0,00
- zostatok istiny z ........ 0,00
Spolu celkova suma dlhu obce k 31.12.2020 592 360,92
Do celkovej sumy sa nezapoclitavaju zavizky:
- z iverov zo SFRB obecné ndgjomné byty 0,00
- z uveru z Environmentalneho fondu 0,00
- z bankovych tverov na predfinancovanie projektov EU 0,00
- ZUVEerov ......c.c....... 0,00
Spolu suma zavizkov, ktora sa nezapocita do celkovej sumy dlhu obce 0,00
Spolu upravena celkova suma dlhu obce k 31.12.2020** 592 360,92
Zostatok istiny k 31.12.2020** Skuto¢éné bezné prijmy § 17 ods.6 pism. a)
k 31.12.2019*
592 360,92 4 051 923,0914,62 14,62%
Zakonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. a) zdkona ¢.583/2004 Z. z. bola splnena.
b) Vypocet podl’a § 17 ods.6 pism. b) :
Suma v EUR
Skuto¢né bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2019
z toho:
- skuto¢né bezné prijmy obce 4 051 923,09
- skutoéné bezné prijmy RO 82 506,68
Spolu bezné prijmy obce a RO k 31.12.2019 4 051 923,09
Bezné prijmy obce a RO upravené o ucelovo urcené:
- dotacie na preneseny vykon $tatnej spravy 1075 326,47
- dotacie zo SR 63 618,00
- dotacie z MF SR ... 22 583,75
- prijmy z nédhradnej vysadby drevin 0,00
- Ucelovo ur¢ené penazné dary 4190,00
- dotacie zo zahranicia 0,00
- dotacie z Eurofondov 0,00
- dotacia z BSK 3000,00
Spolu bezné prijmy obce a RO ti¢elovo uréené k 31.12.2019 1168 718,22
Spolu upravené bezné prijmy k 31.12.2019* 2 883 204,87
Splatky istiny a urokov z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2020
S vynimkou jednorazového predcasného splatenia:
- 821004
- 821005 70 187,45
- 821007
- 821009
- 651002 398391
- 651003
- 651004
Spolu splatky istiny a irokov k 31.12.2020** 74 171,36
Suma ro¢nych splatok vratane Skuto¢né upravené bezné prijmy § 17 ods.6 pism. b)
uhrady vynosov za rok 2020** k 31.12.2019*
74 171,36 2 883 204,87 257%
Zakonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. b) zadkona ¢.583/2004 Z. z. bola splnena.
8. Udaje o hospodareni prispevkovych organizacii
Mestska Cast’ Bratislava — Lamac nie je zriad'ovatel'om prispevkovych organizécii.
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9. Prehlad o poskytnutych dotaciach pravnickym osobam a fyzickym osobam

- podnikatel’om podla § 7 ods. 4 zakona ¢.583/2004 Z. z.

Obec v roku 2020 poskytla dotacie v stlade so VZN ¢. 6/2019 o0 dotaciach, pravnickym osobam,
fyzickym osobam - podnikatelom na podporu vSeobecne prospesnych sluzieb, na vSeobecne

prospesny alebo verejnoprospesny ucel.

Prijemca dotacie a ic¢elové uréenie dotacie Suma poskytnutych | Suma skuto¢ne Rozdiel
- bezné vydavky na ..... finanénych pouzitych (stl.2 - stl.3)
- kapitalové vydavky na .... prostriedkov finan¢nych
prostriedkov
-1- -2- -3- -4-
DSS Rozsutec 300,00
Jednota dochodcov na Slovensku 500,00
Bratislavska Sachova akadémia 500,00
Bedmintonovy klub Lamac 1 000,00
Parkour Skola 1 000,00
Sportovy klub Argo 1 000,00
Divadlo pod Hajom 1 200,00
SK Goju Kai Karate 2 500,00
Futbalovy klub Lamac 17 000,00
K 31.12.2020 poskytnuté dotacie neboli vyiactované.
10. Udaje o nakladoch a vynosoch podnikatel’skej ¢innosti
Mestska Cast’ Bratislava — Lama¢ nema podnikatel'ska ¢innost’.
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11. Finan¢né usporiadanie vztahov voci

a) zriadenym a zalozenym pravnickym osobam

b) Statnemu rozpoctu
) Statnym fondom

d) rozpoctom inych obci

e) rozpoétom VUC

V stlade s ustanovenim § 16 ods.2 zdkona ¢.583/2004 o rozpoctovych pravidlach tzemnej
samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov Vv zneni neskorSich predpisov ma obec
finan¢ne usporiadat’ svoje hospodarenie vratane finanénych vzt'ahov k zriadenym alebo

zalozenym pravnickym osobam,

fyzickym osobam - podnikatelom a pravnickym osobam,

ktorym poskytli finanéné prostriedky svojho rozpoctu, d’alej usporiadat’ financné vztahy
k Statnemu rozpoctu, Statnym fondom, rozpoc¢tom inych obci a k rozpoc¢tom VUC.

a) Finan¢né usporiadanie voci zriadenym a zalozenym pravnickym osobam

Finan¢né usporiadanie vo¢i zriadenym pravnickyvm osobam, t.j. rozpoétovym organiziciam:

- prostriedky zriad’ovatela, vlastné prostriedky RO

Rozpoctova organizacia Suma poskytnutych Suma skuto¢ne Rozdiel
finanénych pouzitych finanénych (sti.2 - sti.3)
prostriedkov prostriedkov
) -2- -3- -4-
MS - vlastné 26 413,67 23 377,97 3 035,70
MS - od zriad’ovatel’a 345 832,00 335502,17 10 329,83
Z8S - vlastné 51 348,62 45 546,88 5801,74
ZS - od zriad'ovatel'a 242 710,00 242 710,00 0,00
- prostriedky od ostatnych subjektov verejnej spravy napr. zo SR
Suma poskytnutych Suma skuto¢ne Rozdiel
Rozpoctova organizacia finan¢nych pouzitych finanénych (sti.2 - sti.3)
prostriedkov prostriedkov
) ) -2- -3- -4-
MS —zo SR 52 772,00 52 772,00 0,00
7S —z0 SR 1253 550,51 1 245 750,51 7 800,00

Finan¢né usporiadanie voci zriadenym pravnickym osobam, t.j. prispevkovym organizaciam:

- prostriedky zriad’ovatel’a

Suma poskytnutych Suma skutoéne Rozdiel
Prispevkova organizacia finan¢nych pouzitych finanénych (sti.2 - sti.3)
prostriedkov prostriedkov
-2- -3- -4-
0
- prostriedky od ostatnych subjektov verejnej spravy napr. zo SR
Suma poskytnutych Suma skutoéne Rozdiel
Prispevkova organizacia finan¢nych pouzitych finanénych (sti.2 - sti.3)
prostriedkov prostriedkov
-2- -3- -4-
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- prostriedky vlastné

Prispevkova organizacia

Vlastné financ¢né

Suma skutocne

pouzitych finanénych

Rozdiej
(stl.2 - stl.3)

prostriedky prostriedkov
-2- -3- -4 -
0
Finan¢né usporiadanie voci zalozenym pravnickym osobam:
Suma poskytnutych Suma skutoéne Rozdigl
Pravnicka osoba financnych pouzitych finanénych (stl.2 - stl.3)
prostriedkov prostriedkov
o7 -3- -4-
0
b) Finanéné usporiadanie vodi Statnemu rozpoctu:
Poskytovatel’ | U&elové uré&enie grantu, transferu uviest’ : Suma Suma skuto¢ne | Rozdiel |
Skolstvo, matrika, .... poskytnutych pouzitych (stl.3 - stl.4)
- bezné vydavky (BV) finan¢nych finan¢nych
- kapitalové vydavky(KV) prostriedkov prostriedkov
-1- -2- -3- -4 - -5-
Hlavné m. | ZS — preneseny vykon BV 1153 875,00 | 1146 875,00 7 000,00
Hlavné m. 7S - lyZiarsky kurz BV 7 650,00 7 650,00 0,00
Hlavné m. | ZS —$kola v prirode BV 5 220,00 5 220,00 0,00
Hlavné m. ZS — asistent u&itela BV 7 315,00 7 315,00 0,00
Hlavné m. | ZS — uéebnice BV 15 256,00 15 256,00 0,00
Hlavné m. 7S — vzdelavacie poukazy BV 14 195,00 14 195,00 0,00
Hlavné m. | ZS — rekrea&né poukazy BV 2 221,00 2 221,00 0,00
Hlavné m. | ZS — odchodné BV 1.394,00 1.394,00 0,00
Hlavné m. | ZS — mimoriadne odmeny BV 6 140,00 6 140,00 0,00
Hlavné m. | ZS — &itame radi BV 800,00 0,00 800,00
Hlavné m. ZS — distan&né vzdelavanie BV 4 000,00 4 000,00 0,00
Hlavné m. | ZS - COVID BV 10 388,00 10 388,00 0,00
MPC Z8 — POP2 $pecidlny pedagég BV 16 096,51 16 096,51 0,00
Hlavné m. MS - prispevok na predskolikov BV 11 709,00 11 709,00 0,00
Hlavné m. | Zivotné prostredie BV 498,24 498,24 0,00
Hlavné m. | CO BV 279,97 279,97 0,00
MDVaRR Stavebny trad BV 10 560,92 10 560,92 0,00
MDVaRR Speciélny stavebny urad BV 312,51 312,51 0,00
MV Ohlasoviia pobytov BV 2 387,22 2 387,22 0,00
MV Register adries BV 115,60 115,60 0,00
MV Parlamentné vol’lby BV 4 317,00 4 317,00 0,00
MV S¢itanie obyvatel’ov BV 16 224,00 5070,50 | 11 153,50
MV COVID-1 BV 30 705,02 30 705,02 0,00
MV COVID-2 BV 11 124,23 11 124,23 0,00
UPSVaR Na stravovanie BV 96 862,80 58 568,40 | 38 294,40
UPSVaR Pridavky na deti BV 149,70 149,70 0,00
Urad vlady | Zlep3enie infratruktiiry KV 50 000,00 8 806,00 | 41 194,00
Hlavné m. | RekonStrukcia telocviéni ZS KV 40 000,00 40 000,00 0,00
Hlavné m. Detské ihrisko Malokarpatské n. KV 40 000,00 0,00 | 40 000,00
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¢) Finan¢né usporiadanie voci Statnym fondom

Obec neuzatvorila v roku 2020 Ziadnu zmluvu so $tatnymi fondmi.

d) Finan¢né usporiadanie voci rozpoétom inych obci

Suma poskytnutych Suma skutoéne Rozdiel
Obec finan¢nych pouzitych finanénych (sti.2 - sti.3)
prostriedkov prostriedkov
-2- -3- -4 -
0
Suma prijatych Suma skutoéne Rozdiel
Obec finan¢nych pouzitych finanénych (sti.2 - sti.3)
prostriedkov prostriedkov
-2- -3- -4-
Hlavné mesto — zimna tdrzba 2 888,92 2 888,92 0,00
e) Finan¢né usporiadanie vodi rozpoétom VUC
Suma poskytnutych Suma skuto¢ne Rozdiel
vUC finan¢nych pouzitych finanénych (sti.2 - sti.3)
prostriedkov prostriedkov
-2- -3- -4-
0
Suma prijatych Suma skuto¢ne Rozdiel
vUC financnych pouzitych finanénych (sti.2 - sti.3)
prostriedkov prostriedkov
-2- -3- -4 -
0

12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca

programového rozpoctu
Priloha ¢.1 Zaverecného uctu.

V Bratislave, april 2021

Ing. Luka§ Banacky
starosta
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